
 
División de Fiscalización Operativa y Evaluativa 

Área de Fiscalización del Sistema de Administración Financiera de la República 
 

 
Al contestar refiérase 

al oficio N.°   ​7015 
 
11 de mayo, 2020 
DFOE-SAF-0211 

 
M.Sc. 
Luis Adrián Salazar Solís 
Ministro 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y TELECOMUNICACIONES 
despacho.ministro@micit.go.cr 
 
 
Estimado señor: 
 

Asunto: Remisión del Informe N.° DFOE-SAF-IF-00005-2020 Auditoría Financiera en        
el Ministerio de Ciencia, Tecnología y Telecomunicaciones (MICITT) sobre la          
información financiera del Programa de Innovación y Capital Humano para la           
Competitividad, correspondiente al periodo 2019. 

 
Me permito remitirle el Informe N.° DFOE-SAF-IF-00005-2020, preparado por esta          

División de Fiscalización Operativa y Evaluativa, en el cual se consignan los resultados de la               
auditoría financiera en el Ministerio de Ciencia, Tecnología y Telecomunicaciones (MICITT)           
sobre la información financiera del Programa de Innovación y Capital Humano para la             
Competitividad, correspondiente al periodo 2019. 
 

Atentamente,  
 
 
 

Julissa Sáenz Leiva 
G​ERENTE​ ​DE​ Á​REA 
C​ONTRALORÍA​ G​ENERAL​ ​DE​ ​LA​ R​EPÚBLICA 

 
RAF/KGV/mrmv 
 
Adjunto: Estados financieros auditados. 
 
Ce: Expediente 

 
Sr. Edwin Estrada Hernández, Viceministro de Telecomunicaciones, ​edwin.estrada@micit.go.cr  
Sra. Paola Vega Castillo, Viceministra de Ciencia y Tecnología, ​despacho.viceministro@micit.go.cr​,          
paola.vega@micit.go.cr 
Sra. Alejandra Muñoz Pinel, Coordinadora del Programa de Innovación y Capital Humano para la              
Competitividad, ​alejandra.munoz@micit.go.cr 
Sr. Giovanni Monge Guillén, Auditor Interno, ​giovanni.monge@micit.go.cr 
Sra. Vivian Navarro Sánchez, ​Jefe de Despacho, ​vivian.navarro@micit.go.cr 

 
G: 2020000440-1 
P: 2020008105 

Contraloría General de la República 
T: (506) 2501-8000, F: (506) 2501-8100   C: contraloria.general@cgr.go.cr 

 ​http://www.cgr.go.cr/​   Apdo. 1179-1000, San José, Costa Rica 
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